
DETERMINA

- ai sensi dell’articolo 7, commi 1 e 2 della L.R. n.
8/2004, dell’articolo 9 del R.R. n. 24/201 e dell’ar-
ticolo 4, comma 2 ter del R.R. 16 dicembre 2010,
n. 18, aggiunto con R.R. n. 11 del 07/06/2012, di
esprimere parere favorevole di compatibilità al
fabbisogno regionale per la realizzazione,
mediante parziale trasformazione del plesso ospe-
daliero sito in Canosa di Puglia alla via Bovio n.
81, di una Struttura di riabilitazione extra-ospeda-
liera_Centro Risvegli così articolata:
- Unità riabilitativa post acuta intensiva 

(URI GCA) n. 10 p.l.
- Unità riabilitativa post acuta estensiva 

residenziale (URE GCA) n. 10 p.l.
- Unità riabilitativa post acuta estensiva 

semiresidenziale (U RE GCA) n. 10 utenti
- Speciale Unità di Accoglienza Permanente 

(SUAP GCA) n. 15 p.l.

- Di notificare il presente provvedimento:
- Ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. BT e FG;
- Al Sindaco del Comune di Canosa di Puglia

(BT);

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della regione Puglia. 

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accredita-

mento e Programmazione Sanitaria/all’Albo Tele-
matico (ove disponibile)

- sarà trasmesso in copia conforme alla Segreteria
della Giunta Regionale ed al Servizio Bilancio e
Ragioneria;

- sarà trasmesso al Servizio Comunicazione Istitu-
zionale della Regione Puglia per gli adempimenti
di cui all’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013;

- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematico); 

- il presente atto, composto di n. 6 facciate, è adot-
tato in originale; 

- è redatto in forma integrale.

Il Dirigente del Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 10 settembre 2013,
n. 158

PO FEP 2007/2013. Misura 5.1 “Assistenza Tec-
nica” - Appalto del Servizio per la realizzazione
di un convegno nell’ambito della manifestazione
AGRIMED 2013. Aggiudicazione definitiva Cod.
CIG: 5267907E5D.

L’anno 2013, il giorno 10 del mese di settembre
in Bari, presso la sede del Servizio Caccia e Pesca
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale -Via
Paolo Lembo, 38/F - Bari

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, nonché
Referente Autorità di Gestione del PO FEP Puglia
2007-2013, sulla base dell’istruttoria, espletata sugli
atti d’ufficio dal funzionario istruttore, Responsabile
dell’Asse V PO FEP 2007/2013, confermata dal
Dirigente dell’Ufficio Pesca, dalla quale emerge
quanto segue;

PREMESSO CHE
- nell’ambito della Mis. 4.1 del PO FEP 2007/2013

la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento n.
6 Gruppi d’Azione Costieri (GAC) e vuole offrire
un’occasione di discussione e di incontro sul ruolo
svolto dai GAC per lo sviluppo delle aree costiere,
ed offrire spunti di riflessione sulle opportunità
offerte dalla nuova Programmazione;

- la Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale - ha ritenuto di realizzare, per il quarto
anno, la manifestazione AGRIMED, prevista
nell’ambito dell’annuale Fiera del Levante di Bari
e che questa edizione, specificatamente, è rivolta
alla promozione e divulgazione sia del PSR
PUGLIA 2007 - 2013 anno 2011 che del PO FEP
PUGLIA 2007 - 2013 anno 2013;

- la Regione Puglia ha l’obbligo della diffusione
delle informazioni relative al PO FEP 2007-2013,
allo scopo di favorire la conoscenza e promuovere
al grande pubblico ed ai potenziali beneficiari, le
opportunità offerte dal medesimo programma per
l’innovazione, la diversificazione e l’occupazione
nel settore pesca;

- si è, pertanto, proceduto all’organizzazione del
convegno, secondo il Reg. Regionale n. 25/2011

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-201333030



“Regolamento per la disciplina delle procedure di
acquisto in economia della Regione Puglia, ai
sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006”, usu-
fruendo della Piattaforma telematica EmPulia, la
cui gestione è affidata al Servizio Affari Generali
della Regione Puglia;

- il Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche Agri-
cole Sviluppo Rurale ha chiesto alla Camera di
Commercio la disponibilità della sala convegni
dell’Unioncamere presso il complesso fieristico
(padiglione 150- sala ex ENEL) per la realizza-
zione del convegno;

- il Servizio Caccia e Pesca con nota n. 2542 del
30/07/2013 ha pubblicato il bando di gara, tramite
piattaforma EmPULIA, secondo le norme di legge,
richiedendo il preventivo per l’acquisizione del
servizio di organizzazione del convegno e che
entro le ore 12,00 del 14/08/2013 sono pervenute
richieste di chiarimenti attraverso il portale
EmPULIA, da parte di n. 16 Ditte, alle quali sono
state fornite delucidazioni e chiarimenti;

- il 27 agosto 2013 alle ore 10,15 presso la sede di
Innovapuglia a Valenzano (BA), il Responsabile
Unico del Procedimento, dott.ssa Angela Agresti,
nominata RUP in sostituzione del dott. Benvenuto
Cerchiara con nota n. 2711 del 26/08/2013 alla
presenza in qualità di testimone, del Dott. Pietro
Paolo Liuzzi di Innovapuglia Spa e della dott.ssa
Maria Adriana Cioffi in qualità di testimone e
segretario, ha proceduto all’apertura delle offerte
pervenute tramite piattaforma EMPULIA;

DATO ATTO che,
- per la prossimità dell’evento si fa ricorso all’affi-

damento sotto riserve di legge; - il verbale di aper-
tura delle offerte è stato pubblicato il 30/08/13;

- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta al
prezzo più basso e che a seguito delle procedura
di gara sono pervenute n. 20 offerte, che sono state
sottoposte alla verifica dei requisiti richiesti e che
l’offerta più bassa è stata presentata dalla ditta
OMNIAPRO S.r.l. di Bari con un prezzo totale di
e 3.980,00 (tremilanovecentottanta euro);

- la suddetta offerta è stata ritenuta anormalmente
bassa e la ditta OMNIAPRO s.r.l. è stata invitata
con nota n. 2742 del 29/08/13 a produrre giustifi-
cazioni sulle singole voci dei costi;

- la ditta OMIAPRO srl ha fornito chiarimenti con
note del 2 settembre c.a., acquisite agli atti del Ser-

vizio Caccia e Pesca, con prot. nn. 2772 e 2773 del
03/09/2013;

VISTO l’esito della verifica dell’offerta della ditta
OMNIAPRO s.r.l. Via E Pappacena, 22 di Bari,
posto che le giustificazioni presentate sono state
valutate come congrue, che gli elementi giustificativi
in merito ai servizi richiesti sono ritenuti soddisfa-
centi, si ritiene di confermare l’aggiudicazione defi-
nitiva alla suddetta ditta, del servizio di organizza-
zione del convegno da realizzarsi nell’ambito della
manifestazione fieristica Agrimed 2013, per un
importo complessivo pari ad E 3.980,00, IVA
esclusa;

Richiamato il verbale conclusivo pubblicato il
giorno 07/09/2013 nella sezione “Comunicazione
Esito” della piattaforma Empulia;

Ritenuto dover procedere all’aggiudicazione defi-
nitiva dell’appalto in oggetto

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTE le proposte e le relative sottoscrizioni;

VISTA la direttiva emanata con Deliberazione di
Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/98 in attuazione
della legge regionale n. 7 del 4/02/97 e del D.lgs. n.
29 del 3/02/93, che detta le direttive per la separa-
zione delle attività di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa;

RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate,
che vengono condivise, di adottare la predetta pro-
posta;

DETERMINA

- Di approvare in via definitiva le risultanze della
gara come indicato in premessa;

- Di affidare conseguentemente - previa acquisi-
zione del DURC per l’importo di € 3.980,00, IVA
esclusa, il servizio di organizzazione del convegno
da realizzarsi nell’ambito della manifestazione fie-
ristica Agrimed 2013, della 77° Fiera del Levante,

33031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-2013



alla Ditta OMNIAPRO srl Via E. Pappacena, 22
di Bari.

Il presente provvedimento composto da n° 4 fac-
ciate, è adottato in originale:
- una copia conforme all’originale sarà inviata al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- una copia sarà trasmessa all’Assessore Regionale

alle Risorse Agroalimentari ed all’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale;

- sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della nor-
mativa vigente;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Il Dirigente del
Servizio Caccia e Pesca

Ing. Gennaro Russo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 14 ottobre 2013, n. 169

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca (FEP) 2007/2013 - Delibera G.R. n.
1149/09. Presa d’atto dell’istruttoria effettuata
dal gruppo di lavoro per la valutazione dei pro-
getti. Misura 3.3 - Approvazione graduatoria
definitiva dei progetti ammissibili a finanzia-
mento in seguito a ricorsi presentati. Misura 3.3
“Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca”.

L’anno 2013, il giorno 14 del mese di ottobre nella
sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Assessorato
alle Risorse Agroalimentari, Via Paolo Lembo 38/F
Bari.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-
blici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della Misura “Strutture” Dr. Giovanni Nini-
vaggi, nominato dalla Giunta Regionale con delibe-
razione n. 1149 del 30/06/09, e confermata dal Diri-
gente dell’Ufficio Dr. Vito Imbrici;

Visto il Regolamento (CE) 2371/2002 del Consi-
glio del 20 dicembre 2002, relativo alla conserva-
zione e allo sfruttamento sostenibile delle risorse
della pesca nell’ambito della politica comune della
pesca;

Visto il Regolamento (CE) 1198/2006 del Consi-
glio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo
per la pesca per il periodo di programmazione 2007-
2013;

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della Com-
missione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Regolamento (CE) 1198/2006 del
Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della pesca
e che individua le priorità, gli obiettivi e le risorse
finanziarie pubbliche ritenute necessarie per l’attua-
zione del programma stesso;

Considerato che il Programma Strategico Nazio-
nale è stato adottato e trasmesso formalmente alla
Commissione Europea con nota ministeriale prot. n.
23896 del 6 settembre 2007;

Visto il Programma Operativo nazionale relativo
all’intervento comunitario del Fondo Europeo per la
pesca in Italia nel periodo di programmazione 2007-
2013, approvato con Decisione della Commissione
Europea C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007, modi-
ficata con decisione n. C (2010) 7914 del -
l’11/11/2010;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 24-10-201333032


